АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01 сентября 2015 г                    с . Малиново                          82-нпа
О внесении изменений  в постановление администрации Малиновского сельского поселения от 09.09.2013 № 67-нпа «О предоставлении гражданами, замещающими и претендующими на замещение должности муниципальной службы в администрации Малиновского сельского поселения, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» (в редакции постановлений администрации Малиновского сельского поселения от 10.12.2013 № 119-нпа, от 09.04.2014 № 26-нпа,
от 20.04.2015 № 46-нпа)

[bookmark: _GoBack]В целях приведения правовых актов администрации Малиновского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Уставом Малиновского сельского поселения, администрация Малиновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 	1. Внести изменения в постановление администрации Малиновского сельского поселения от 09.09.2013 № 67-нпа «О предоставлении гражданами, замещающими и претендующими на замещение должности муниципальной службы в администрации Малиновского сельского поселения, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» (в редакции постановлений администрации Малиновского сельского поселения от 10.12.2013 № 119-нпа, от 09.04.2014 № 26-нпа,
от 20.04.2015 № 46-нпа):
1.1. Подпункт «в» пункта 5 Положения изложить в следующей редакции: «в) в срок, установленный абзацем третьим пункта 3 настоящего Положения, для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки (далее – сведения о расходах).
Сведения о расходах, предусмотренные федеральными законами от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», отражаются в соответствующем разделе справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, форма которой утверждена Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460.»;
1.2. Пункт 3 Положения изложить в следующей редакции: «3. Сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера) представляются по утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460 форме справки:
гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы
в администрации Малиновского сельского поселения, предусмотренные соответствующим перечнем должностей, утвержденным решением муниципального комитета Малиновского сельского поселения (далее – граждане, гражданин), – при поступлении на муниципальную службу;
муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы
в администрации Малиновского сельского поселения, предусмотренные соответствующим перечнем должностей, утвержденным решением муниципального комитета Малиновского сельского поселения (далее – муниципальные служащие, муниципальный служащий),- ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.»;
1.3. В наименовании, преамбуле и пункте 1 Постановления, а также в наименовании и пункте 1 Положения слова «предоставлении», «предоставления» заменить словами «представлении», «представления» соответственно; в абзаце втором пункта 2 Положения слово «предоставлять» заменить словом « представлять»;
1.4. В абзаце первом пункта 5 Положения слово «, представляет» заменить словами «представляет ежегодно»;
1.5. Пункт 7 Положения изложить в следующей редакции: «7. В случае если гражданин или муниципальный служащий обнаружили, что в представленных ими специалисту, ответственному за ведение кадровой службы в администрации Малиновского сельского поселения, сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения, либо имеются ошибки, они вправе представить уточненные сведения в порядке, установленном настоящим Положением.
Муниципальный служащий может представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в абзаце третьем пункта 3 настоящего Положения. Гражданин, назначаемый на должность муниципальной службы, может представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня представления сведений в соответствии
с абзацем вторым пункта 3 настоящего Положения.»;
1.6. В пункте 10 Положения слова «представляемые», «предоставивший» заменить словами «представленные», «представивший» соответственно;
1.7. Пункт 12 Положения изложить в следующей редакции: «12. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, представляемых гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы в администрации Малиновского сельского поселения, включенной в соответствующий перечень, достоверности и полноты сведений о доходах, сведений о расходах, представляемых муниципальными служащими, замещающими указанные должности, достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами при поступлении на муниципальную службу в администрации Малиновского сельского поселения
в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, соблюдения муниципальными служащими администрации Малиновского сельского поселения ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими нормативными правовыми актами Российской Федерации, осуществляется в порядке, определяемом постановлением Губернатора Приморского края и принимаемым в соответствии с ним муниципальным нормативным правовым актом.»;
1.8. Пункт 14 Положения изложить в следующей редакции: «14. Контроль
за соответствием расходов муниципального служащего, его супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей доходу данного лица и его супруги (супруга) осуществляется
в порядке, определяемом постановлением Губернатора Приморского края в соответствии
с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», и принимаемым
в соответствии с ним муниципальным правовым актом.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования на информационных стендах Малиновского сельского поселения в соответствии с Уставом Малиновского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой

Глава администрации
Малиновского сельского поселения                                                                              Н.Б Грицишин